

Artikkeli on julkaistu Kauppalehdessä (<http://www.kauppalehti.fi/>)

Uutiset: arkisto

Tekstin tekijänoikeudet omistaa Kauppalehti Oy.

Talousneuvosto pohtii "viisaiden neuvostoa" Ruotsin finanssipoliittinen neuvosto riidoissa hallituksen kanssa Auli Mauno Kauppalehti 2010-11-10, Tukholma, sivu 12

Suomi voi saada oman talouspolitiikkaa seuraavan "viisaiden neuvoston" suuren maailman malliin. Ruotsissa hallitus perusti finanssipoliittisen neuvoston kolme vuotta sitten ja Britannian uusi hallitus seurasi esimerkkiä alkukesästä.

Talousneuvoston sihteeristön päällikön Jukka Pekkarisen mukaan Talousneuvosto pohtii finanssineuvoston perustamista ensi viikon kokouksessaan.

- Se ei kylläkään olisi ihan helppoa, Kauppalehden tiistaina Tukholmasta yhyttämä Pekkarinen pohtii.

Talousneuvosto on hallituksen, etujärjestöjen ja Suomen Pankin välinen yhteistyöelin. Finanssipoliittista neuvostoa koskevaan pohdintaansa Talousneuvosto on hankkinut lisätietoja muun muassa Ruotsin finanssipoliittisen neuvoston puheenjohtajalta professori Lars Calmforsilta. Maanantaina kävi kuitenkin ilmi, että Ruotsissa valtiovarainministeri Anders Borg (maltillinen kokoomus) on suuttunut Calmforsille "määrärahojen ruinaamisesta".

- Neuvostolla on seitsemän miljoonan kruunun (noin 750 000 euroa) vuosibudjetti, jolla he saavat aikaiseksi yhden raportin vuodessa. Sen ei pitäisi olla liian vaativaa kahdeksan jäsentä käsittävälle neuvostolle. Ehkä meidän pitäisi pikemminkin miettiä määrärahan pienentämistä, Borg kommentoi neuvoston tuoretta lausuntoa. Suuruudenhullu idea

Borg tyrmäsi "suuruudenhulluna" Calmforsin ja kumppanien esityksen siitä, että riippumattomuuden nimissä finanssipoliittinen neuvosto siirrettäisiin hallituksen alaisuudesta eduskunnan alaisuuteen.

Jo aiemmin Borgia ovat harmitaneet neuvoston kritiikki työttömyyttä kasvattavasta budjettipihistelmästä, palkkojen alenemiseen johtavista ansiotulovähennyksistä ja sosiaalisten erojen kasvattamisesta.

Myös Suomessa on harjoitettu vastaavaa sanailua, ilman neuvostojakin.

Esimerkiksi Aalto-yliopiston Kauppakorkeakoulun professori Pertti Haaparanta moitti heinäkuun alussa Helsingin Sanomien mielipidepalstalla päättäjien ja tutkijoiden välistä vuoropuhelua yksipuoliseksi.

Haaparannan mukaan "virkamiehistöllä on aina poliittinen agenda, jolle se haluaa saada akateemista pintakiiltoa".

Tiistaina Tukholmassa Borg ja Calmfors mahtuivat kuitenkin samaan talousseminaariin. Puhujien joukossa oli myös tuore talousnobelisti Christopher Pissarides.

- Britanniassa akateemiset seminaarit ovat samanlaisia kuin täällä, paitsi ministereitä ei niissä kyllä nähdä. Meillä ministerit katsovat

olevansa niin paljon muiden yläpuolella, vaatimattoman oloinen
Pissarides selitti Kauppalehdelle.

Osasto: UutisetToimiala: Julkinen yleishallinto, Keskuspankkitoiminta,
Elinkeinoelämän ja työnantajajärjestöjen toiminta, Ammattiyhdistysten
toiminta